ESTADO DE MATO GROSSO
        CÂMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Avenida Jaú, nº. 1359 SW, Centro – CEP 78.365-000 Sapezal/MT – Fone: (65) 3383-0300

Ata nº 06/2025 da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social.
Ao primeiro dia dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às
07:30 horas, reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal os
integrantes da comissão de Educação, Saúde e Assistência Social,
nomeados pela Resolução nº 004/2025. Para deliberação da seguinte
matéria: Projeto de Lei Executivo nº 017 e 18/2025. Registrou-se a
ausência do vereador Ailton Monteiro Dias, devidamente justificada em
razão de viagem previamente agendada. Após os cumprimentos cordiais
entre os membros da Comissão deu-se início à discussão do Projeto de Lei
Executivo nº 017/2025 – Prorroga a vigência do Plano Municipal de
Educação-PME, aprovado por meio da Lei n° 1.204, de 24 de junho de 2015.
Autor:  Claudio José Scariote. Relator: Vereador Márcio Jorge Bonifácio.
Encerrada a discussão da matéria os membros da Comissão decidiu pela
livre tramitação da proposição. Projeto de Lei Executivo nº 018/202-
Ratifica o Protocolo de intenções com a finalidade de integrar o município
de Sapezal/MT ao consórcio intermunicipal de saúde da região médio norte
mato-grossense. Autor:  Claudio José Scariote. Relator: Vereador Márcio
Jorge Bonifácio. Encerrada a discussão da matéria os membros da Comissão
decidiu pelo seguimento dos tramites do legislativo. Nada mais havendo a
tratar o Presidente, Vereador Leandro Sampaio da Silva, encerrou a reunião
às 7h50m, onde foi lavrada a presente ata que será lida e assinada pelos
vereadores, membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social.
Leandro Sampaio da Silva– Presidente ____________________________.

Márcio Jorge Bonifácio – Relator   ________________________________.

Ailton Monteiro Dias – Membro      _______________________________.